Dados da Licitacao

ID Effecti:
7177754
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 112/2025 8240576611593155472
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
26/12/2025 12:24:55 26/12/2025 12:30:00 13/01/2026 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ARACAJU

Objeto:

UF:
SERGIPE
Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS QUE ATUAM NOS SISTEMAS CARDIOVASCULAR E RESPIRATORIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAUDE DE ARACAJU, CONFORME CONDICOES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PRECOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

O 00 N O U B W N

[ T T i
B W N P O

Material ACIDO ACETILSALICILICO EM COMPRIMIDO COM 100 MG_

Material ACIDO ACETILSALICILICO EM COMPRIMIDO COM 100 MG_

Material ACIDO TRANEXAMICO EM SOLUCAO INJETAVEL COM 50 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML
Material ADENOSINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 3 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.

Material AMINOFILINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 24 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML
Material ATENOLOL EM COMPRIMIDO COM 50 MG

Material BESILATO DE ANLODIPINO EM COMPRIMIDO COM 5 MG

Material BESILATO DE ANLODIPINO EM COMPRIMIDO COM 5 MG

Material BROMETO DE IPRATROPIO EM SOLUCAO PARA INALACAO COM 0,25 MG/ML, EM FRASCO COM 20 ML
Material BISSULFATO DE CLOPIDOGREL EM COMPRIMIDO COM 75 MG

Material CAPTOPRIL EM COMPRIMIDO COM 25 MG

Material CARVEDILOL EM COMPRIMIDO COM 3,125 MG

Material CARVEDILOL EM COMPRIMIDO COM 12,5 MG

Material CARVEDILOL EM COMPRIMIDO COM 12,5 MG

Qtde:
2040000
360000
12000
350
200
880000
4930000
870000
1500
5000
600000
470000
761600
134400

Unid:
CpP
CpP

Ampola

Ampola

Ampola
CpP
CpP
Cp

Frasco
CpP
CpP
CpP
CpP
CpP



https://pncp.gov.br/app/editais/13128780004431/2025/157

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORIDRATO DE AMIODARONA EM COMPRIMIDO COM 200 MG

CLORIDRATO DE AMIODARONA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 50 MG/ML, EM AMPOLA COM 3 ML
CLORIDRATO DE DOBUTAMINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 12,5 MG/ML, EM AMPOLA COM 20 ML
CLORIDRATO DE DOPAMINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 5 MG/ML, EM AMPOLA COM 10 ML
CLORIDRATO DE PROPRANOLOL EM COMPRIMIDO COM 40 MG

DESLANOSIDEO EM SOLUCAO INJETAVEL COM 0,2 MG/ML, EM AMPOLA COM 2 ML

DIGOXINA EM COMPRIMIDO COM 0,25 MG_

DINITRATO DE ISOSSORBIDA EM COMPRIMIDO SUBLINGUAL COM 5 MG

DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM AEROSSOL NASAL COM 50 MCG, EM FRASCO COM 200 DOSES
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM AEROSSOL NASAL COM 50 MCG, EM FRASCO COM 200 DOSES
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM SOLUCAO PARA INALACAO ORAL COM 200 MCG, COM 200 DOSES
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM SOLUCAO PARA INALACAO ORAL COM 250 MCG, COM 200 DOSES
ENOXAPARINA SODICA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 40 MG EM SERINGA PREENCHIDA COM 0,4 ML
ENOXAPARINA SODICA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 40 MG EM SERINGA PREENCHIDA COM 0,4 ML
EPINEFRINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 1 MG/ML, EM AMPOLA COM 1 ML

ESPIRONOLACTONA EM COMPRIMIDO COM 25 MG

ESPIRONOLACTONA EM COMPRIMIDO COM 25 MG

FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 4 MG/ML, EM AMPOLA COM 2,5
FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 4 MG/ML, EM AMPOLA COM 2,5
FUROSEMIDA EM COMPRIMIDO COM 40 MG _

FUROSEMIDA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 10 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML

HEPARINA SODICA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 5.000 UI/0,25 ML EM AMPOLA COM 0,25 ML
HIDROCLOROTIAZIDA EM COMPRIMIDO COM 25 MG:

HIDROCLOROTIAZIDA EM COMPRIMIDO COM 25 MG:

LOSARTANA POTASSICA EM COMPRIMIDO COM 50 MG

LOSARTANA POTASSICA EM COMPRIMIDO COM 50 MG

MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA EM COMPRIMIDO COM 2 MG

MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA EM SOLUCAO ORAL COM 0,4 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML
METILDOPA EM COMPRIMIDO COM 250 MG:

Qtde:
90000
1500
300
300
550000
500
48000
6000
11900
2100
2600
3500
5100
900
17000
850000
150000
63750
11250
758000
15000
5700
5100000
900000
12750000
2250000
300000
1500
646000

Unid:
CpP
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
CP
CpP
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Seringa
Seringa
Ampola
CpP
CpP
Ampola
Ampola
CpP
Ampola
Ampola
CP
CpP
CpP
CpP
CpP
Frasco
CpP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

METILDOPA EM COMPRIMIDO COM 250 MG:

NIFEDIPINO 10 MG CAPSULA:

NOREPINEFRINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 2 MG/ML, AMPOLA COM 4 ML

SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA EM PO INJETAVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 100 MG
SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA EM PO INJETAVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 500 MG
SULFATO DE ATROPINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 0,25 MG/ML, EM AMPOLA COM 1 ML
SULFATO DE SALBUTAMOL EM XAROPE COM 0,4 MG/ML EM FRASCO COM 120 ML

SULFATO DE SALBUTAMOL EM AEROSSOL COM 100 MCG/DOSE, EM FRASCO COM 200 DOSES
SULFATO DE SALBUTAMOL EM AEROSSOL COM 100 MCG/DOSE, EM FRASCO COM 200 DOSES
SULFATO DE TERBUTALINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 0,5 MG/ML, EM AMPOLA COM 1 ML.

Qtde:
114000
200000

4800

15000

8000
1500
1200
25500
4500
3000

Unid:
CpP
CpP

Ampola
FA
FA

Ampola

Frasco

Frasco

Frasco

Ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL

BAIXAR AVISO_DE_PUBLICACAO_PE_1122025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_anx1840123661798866432.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/AVISO_DE_PUBLICACAO_PE_1122025_anx1374072634633879198.pdf?alt=media

