

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7177754	SIM	112/2025	8240576611593155472	SERGIPE
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	26/12/2025 12:24:55	26/12/2025 12:30:00	13/01/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICIPIO DE ARACAJU			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE ATUAM NOS SISTEMAS CARDIOVASCULAR E RESPIRATÓRIO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ARACAJU, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO EM COMPRIMIDO COM 100 MG_		2040000	CP
2	Material	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO EM COMPRIMIDO COM 100 MG_		360000	CP
3	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO EM SOLUÇÃO INJETAVÉL COM 50 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML		12000	Ampola
4	Material	ADENOSINA EM SOLUÇÃO INJETAVÉL COM 3 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.		350	Ampola
5	Material	AMINOFILINA EM SOLUÇÃO INJETAVÉL COM 24 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML		200	Ampola
6	Material	ATENOLOL EM COMPRIMIDO COM 50 MG		880000	CP
7	Material	BESILATO DE ANLODIPINO EM COMPRIMIDO COM 5 MG		4930000	CP
8	Material	BESILATO DE ANLODIPINO EM COMPRIMIDO COM 5 MG		870000	CP
9	Material	BROMETO DE IPRATRÓPIO EM SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO COM 0,25 MG/ML, EM FRASCO COM 20 ML		1500	Frasco
10	Material	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL EM COMPRIMIDO COM 75 MG		5000	CP
11	Material	CAPTOPRIL EM COMPRIMIDO COM 25 MG		600000	CP
12	Material	CARVEDILOL EM COMPRIMIDO COM 3,125 MG		470000	CP
13	Material	CARVEDILOL EM COMPRIMIDO COM 12,5 MG		761600	CP
14	Material	CARVEDILOL EM COMPRIMIDO COM 12,5 MG		134400	CP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	Material	CLORIDRATO DE AMIODARONA EM COMPRIMIDO COM 200 MG		90000	CP
16	Material	CLORIDRATO DE AMIODARONA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 50 MG/ML, EM AMPOLA COM 3 ML		1500	Ampola
17	Material	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 12,5 MG/ML, EM AMPOLA COM 20 ML		300	Ampola
18	Material	CLORIDRATO DE DOPAMINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5 MG/ML, EM AMPOLA COM 10 ML		300	Ampola
19	Material	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL EM COMPRIMIDO COM 40 MG		550000	Ampola
20	Material	DESLANOSÍDEO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 0,2 MG/ML, EM AMPOLA COM 2 ML		500	Ampola
21	Material	DIGOXINA EM COMPRIMIDO COM 0,25 MG_		48000	CP
22	Material	DINITRATO DE ISOSSORBIDA EM COMPRIMIDO SUBLINGUAL COM 5 MG		6000	CP
23	Material	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM AEROSSOL NASAL COM 50 MCG, EM FRASCO COM 200 DOSES		11900	Frasco
24	Material	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM AEROSSOL NASAL COM 50 MCG, EM FRASCO COM 200 DOSES		2100	Frasco
25	Material	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL COM 200 MCG, COM 200 DOSES		2600	Frasco
26	Material	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA EM SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL COM 250 MCG, COM 200 DOSES		3500	Frasco
27	Material	ENOXAPARINA SÓDICA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 40 MG EM SERINGA PREENCHIDA COM 0,4 ML		5100	Seringa
28	Material	ENOXAPARINA SÓDICA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 40 MG EM SERINGA PREENCHIDA COM 0,4 ML		900	Seringa
29	Material	EPINEFRINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1 MG/ML, EM AMPOLA COM 1 ML		17000	Ampola
30	Material	ESPIRONOLACTONA EM COMPRIMIDO COM 25 MG		850000	CP
31	Material	ESPIRONOLACTONA EM COMPRIMIDO COM 25 MG		150000	CP
32	Material	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 4 MG/ML, EM AMPOLA COM 2,5		63750	Ampola
33	Material	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 4 MG/ML, EM AMPOLA COM 2,5		11250	Ampola
34	Material	FUROSEMIDA EM COMPRIMIDO COM 40 MG_		758000	CP
35	Material	FUROSEMIDA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML		15000	Ampola
36	Material	HEPARINA SÓDICA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5.000 UI/0,25 ML EM AMPOLA COM 0,25 ML		5700	Ampola
37	Material	HIDROCLOROTIAZIDA EM COMPRIMIDO COM 25 MG:		5100000	CP
38	Material	HIDROCLOROTIAZIDA EM COMPRIMIDO COM 25 MG:		900000	CP
39	Material	LOSARTANA POTÁSSICA EM COMPRIMIDO COM 50 MG		12750000	CP
40	Material	LOSARTANA POTÁSSICA EM COMPRIMIDO COM 50 MG		2250000	CP
41	Material	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA EM COMPRIMIDO COM 2 MG		300000	CP
42	Material	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA EM SOLUÇÃO ORAL COM 0,4 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML		1500	Frasco
43	Material	METILDOPA EM COMPRIMIDO COM 250 MG:		646000	CP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
44	Material	METILDOPA EM COMPRIMIDO COM 250 MG:		114000	CP
45	Material	NIFEDIPINO 10 MG CÁPSULA:		200000	CP
46	Material	NOREPINEFRINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2 MG/ML, AMPOLA COM 4 ML		4800	Ampola
47	Material	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA EM PÓ INJETÁVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 100 MG		15000	FA
48	Material	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA EM PÓ INJETÁVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 500 MG		8000	FA
49	Material	SULFATO DE ATROPINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 0,25 MG/ML, EM AMPOLA COM 1 ML		1500	Ampola
50	Material	SULFATO DE SALBUTAMOL EM XAROPE COM 0,4 MG/ML EM FRASCO COM 120 ML		1200	Frasco
51	Material	SULFATO DE SALBUTAMOL EM AEROSOL COM 100 MCG/DOSE, EM FRASCO COM 200 DOSES		25500	Frasco
52	Material	SULFATO DE SALBUTAMOL EM AEROSOL COM 100 MCG/DOSE, EM FRASCO COM 200 DOSES		4500	Frasco
53	Material	SULFATO DE TERBUTALINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 0,5 MG/ML, EM AMPOLA COM 1 ML.		3000	Ampola

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL

[BAIXAR](#) AVISO_DE_PUBLICACAO_PE_1122025